Руководство по
эксплуатации
Воздушные автоматические выключатели
серии MDW45
Предупреждение
об опасности
Для обеспечения надлежащих условий установки, транспортировки, эксплуатации, обслуживания и про-
верки настоящего изделия внимательно ознакомьтесь с данной инструкцией.

3.1. Назначение
3.2. Область применения.
4. Структура условного обозначение
5. Технические характеристики
6. Правила эксплуатации, транспортировки, хранения
7. Конструкция воздушного автоматического выключателя
8. Технические требования к установке и монтажу
9. Установка автоматического выключателя
10. Подвод питания
11. Разделение перегородками
12. Подключение силовых шин
13. Подключение кабелей
14. Правила затяжки болтовых соединений
15. Настройка блока управления типа М
      15.1. Настройка параметров
      15.2. Режим тестирования и срабатывания по одной из аварий
      15.3 Работа функции амперметра
      15.4 Проверка неисправности
16. Электрические схемы подключения
17. Функции защиты блока управления M
      17.1 Защита от перегрузки с длительной выдержкой времени Ir
      17.2 Защита от короткого замыкания с кратковременной выдержкой времени Isd
      17.3 Защита от короткого замыкания мгновенного действия Ii
      17.4 Защита от замыкания на землю Ig
18. Габаритные и установочные размеры
19. Комплектация автоматических выключателей MDW45
20. Сведения об утилизации
21. Гарантийные обязательства.
1
1
1
1
1
1
2
5
6
7
8
8
8
9
9
10
11
12
12
13
13
13
17
17
17
19
19
20
24
25
25
1
1 Введение
2 Соответствие стандартам
3 Назначение и область применения
4 Структура условного обозначение
Данное руководство по эксплуатации распро-
страняется на воздушные автоматические выклю-
чатели серии MDW45, торговой марки Атрион
на типоразмеры 1600А, 2000А, 3200А.
Автоматические выключатели ТМ Атрион серии
MDW45 соответствуют стандарту ГОСТ IEC 60947–2.
3.1 Назначение
Воздушные автоматические выключатели серии
MDW45 (далее автоматические выключатели)
предназначены для распределения электриче-
ской энергии, а также защиты цепей и оборудо-
вания от повреждений, которые могут возникнуть
из-за перегрузок, токов короткого замыкания
и пониженного напряжения, а также замыкания
на землю одной из фаз. Воздушные автомати-
ческие выключатели серии MDW45 используются
в качестве вводных и секционных аппаратов для
первичного распределения электроэнергии в низ-
ковольтных установках в сетях 50Гц с номинальным
напряжением переменного тока до 690В.
3.2 Область применения
Автоматические выключатели серий MDW45
устанавливаются в ГРЩ, ячейки ВРУ в качестве
вводных, секционных и распределительных аппа-
ратов на энергетических, жилых, промышленных,
транспортных и других объектах. Применяются для
распределения электрической энергии, а также
защиты цепей и оборудования от повреждений,
которые могут возникнуть из-за перегрузок, токов
короткого замыкания, пониженного напряжения,
замыкания на землю.
MDW45 1600 D 1000A 3P M AC230V
1
1 5
2 6
3 7
4
2 3 4 5 6 7
Серия воздушных ВА: MDW45; Число полюсов: 3Р/4Р;
Типоразмер ВА: 1600/2000/3200;
Тип микропроцессорного
контроллера: М;
Исполнение:
F-стационарный, D- выкатной;
Напряжение питания моторного приво-
да, независимого расцепителя,
электромагнита включения.
Номинальный ток расцепителя;
2
5 Технические характеристики
Типоразмер 1600
Номинальный ток (In), A 200, 400, 500, 630, 800, 1000, 1250, 1600
Номинальное рабочее напряжения (Ue), V AC400/690
Номинальная частота (f), Hz 50/60
Номинальное напряжение изоляции (Ui), V 1000
Номинальное импульсное выдерживаемое
напряжение (Uimp), kV
12
Число полюсов 3P, 4P
Номинальный ток полюса N, A 100% ln
Категория применения B
Номинальная предельная наибольшая
отключающая способность (Icu), kA
AC400V 65
AC690V 50
Номинальная рабочая наибольшая
отключающая способность (Ics), kA
AC400V 55
AC690V 42
Номинальная включающая способность (Icm), kA